ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 082/01/15-147/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

14.09.2021                                                                                                     г.
Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

****;

Члены комиссии:

****,

рассмотрев дело № 082/01/15-147/2021, возбужденное в отношении
Администрации города Симферополя Республики Крым (далее –
Администрация) по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в связи с
действием Администрации по выдаче ООО «****» и ООО «****»
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
сооружениях - элементах благоустройства территории и
невыполнении предупреждения Крымского УФАС России о
прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки
нарушения антимонопольного законодательства № 07/655 от
14.04.2021,

в присутствии представителя Администрации по доверенности от
28.07.2021 №24/01-69/2317 ***** (личность подтверждена паспортом
РФ), представителя ООО «****» по доверенности № 7 от 01.07.2021 ****
(личность подтверждена паспортом РФ), представителя ООО «****»
по доверенности от 09.09.2021 б/н **** (личность подтверждена
паспортом РФ), вольных слушателей **** (личность подтверждена
паспортом РФ), **** (личность подтверждена паспортом РФ), в
отсутствие заявителя, уведомленного надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

От ответчика поступило ходатайство о приобщении письменных
пояснений к материалам дела.

Ходатайство рассмотрено и удовлетворено.

От заинтересованного лица ООО «****» поступило ходатайство о
прекращении рассмотрения дела №082/01/15-147/2021 в связи с
отсутствием полномочий у Крымского УФАС России по
рассмотрению заявления **** и возбуждению дела, а также в связи с
оформлением **** заявления об отказе от требований и
прекращением рассмотрения дела.

Ходатайство рассмотрено и оставлено без удовлетворения.

Указанные в ходатайстве заинтересованного лица обстоятельства не
являются основаниями для прекращения рассмотрения дела,
предусмотренными статьей 48 Закона о защите конкуренции.

Сведения о направлении Симбиревой Яной Андреевной в адрес
Крымского УФАС России заявления об отказе от требований в
материалах дела отсутствуют.

В ходе рассмотрения дела у Комиссии Крымского УФАС России
возникла необходимость в получении дополнительных доказательств
и пояснений, необходимых для полного, всестороннего и
объективного рассмотрения дела.

Руководствуясь частью 1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Крымского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Ходатайство Администрации удовлетворить.

2.Ходатайство ООО «****» оставить без удовлетворения.

3.Отложить рассмотрение дела № 082/01/15-147/2021.

4.Назначить рассмотрение дела № 082/01/15-147/2021 на 21 октября
2021 в 10 час. 00 мин. по адресу: Республика Крым г. Симферополь,
ул. А. Невского 1, этаж 5, каб. 515.

5.Администрации в срок до 15.10.2021 необходимо представить
информацию и следующие документы:

- копии заявлений ООО «****» и ООО «****» о выдаче разрешений на
размещение элементов благоустройства территории
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым со всеми приложениями;

- копии заявлений иных лиц о выдаче разрешений на размещение
элементов благоустройства территории муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым за
период 2020-2021 гг.;

- копии разрешений на размещение элементов благоустройства
территории, выданных ООО «****» и ООО «****» с приложениями;

- копии согласовательных документов, заключений, иное к
разрешениям на размещение элементов благоустройства, выданным
ООО «****» и ООО «****»;

- информацию о размещении каких-либо объектов (в частности
рекламных конструкций) в период с 2015 по 2020 гг. на земельных
участках, на территории которых расположены элементы
благоустройства ООО «****» и ООО «****», в случае положительного
ответа указать, что конкретно было размещено и период
размещения;

- действующий план (программа) благоустройства городского
округа Симферополь;

- копии всех документов, приложенных к заявлениям ООО «****» и
ООО «*****» о выдаче разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на элементах благоустройства;

- копии разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, размещенных на сооружении-элементе
благоустройства, расположенном в центре транспортного кольца в
районе площади Советской в г. Симферополе, за исключением
разрешений № 1154 от 26.10.2020, № 1153 от 26.10.2020, № 1151 от
26.10.2020, № 1152 от 26.10.2020.

6. ООО «****» в срок до 15.10.2021 представить:

- копию письма, направленного обществом в адрес ФАС России, по
результатам рассмотрения которого дан ответ ФАС России
№АК/13180/21 от 24.02.2021;

- копии документов, подтверждающих право собственности
общества на элемент благоустройства (сооружение),
расположенный на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым;

- копии договоров на установку и эксплуатацию иных рекламных
конструкций, размещенных на элементе благоустройства,
расположенном в центре транспортного кольца в районе площади
Советской в г. Симферополе.

7. ООО «*****» в срок до 15.10.2021 представить:

- копии документов, подтверждающих право собственности
общества на элементы благоустройства (сооружения),
расположенные на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым.

Явка лиц привлеченных к участию в рассмотрении дела или их
представителей (с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Запрашиваемая информация должна быть заверена надлежащим
образом (прошита и заверена печатью).

В соответствии с Кодексом РФ об административных
п р а вон а р уш ен и ях непредставление или несвоевременное
представление в антимонопольный орган (должностному лицу)
сведений (информации), представление которых предусмотрено
законом и необходимо для осуществления этим органом
(должностным лицом) его законной деятельности, а равно
представление в антимонопольный орган (должностному лицу) таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде,
влечет наложение административного взыскания.